МАГІЛЁЎСКІ  АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

ПА АДУКАЦЫІ

МОГИЛЕВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

          01.12.2022 г. №  430

                                            г.Магілёў                                                                                                 г.Могилев

О закреплении специалистов,
координирующих вопросы развития
физического воспитания и спорта в
учреждениях образования области

С целью повышения эффективности образовательного процесса по

физическому воспитанию в учреждениях образования области, проведения

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий с

обучающимися во внеурочное время, оказания своевременной методической

помощи, организации контроля за подготовкой физкультурно-спортивных

сооружений учреждений образования к началу учебного года, качественной

подготовки сборных команд учреждений образования к областным и

республиканским соревнованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам ГУ «Могилевский областной центр физического

воспитания и спорта учащихся и студентов» Шайторову А.В.,

ГСУСУ «Могилевская областная специализированная детско-юношеская школа

олимпийского резерва по шахматам и шашкам» Богданову В.С.:

1.1. закрепить за сотрудниками учреждений районы области для

координации на местах вопросов развития физического воспитания и спорта

обучающихся (приложение);

1.2. с целью оперативного реагирования и принятия необходимых

управленческих решений по совершенствованию работы в данном направлении

своевременно информировать главное управление по образованию.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

ГУ «Могилевский областной центр физического воспитания и спорта учащихся

и студентов» А.В. Шайторова.

Начальник главного

управления    подписано    А.Б.Заблоцкий

Богданова 287524

Шайторов 646696

Приложение к приказу
главного управления по образованию
Могилевского облисполкома
от 01.12. 2022 № 430

Список специалистов, координирующих вопросы развития физического воспитания и

спорта обучающихся в учреждениях образования
Могилевской области.

Город (район) Ф.И.О. куратора Должность, контактный

телефон
1.Белыничский Капитонов Валерий Викторович заведующий спортивным залом

тел.раб. 649060
тел.моб. +375 (29) 6474398

2.Бобруйский Богданов Валерий Стефанович директор ГСУСУ «МО СДЮШОР
по шахматам и шашкам»
тел.раб. 651996
тел.моб. +375 (29) 6545630

3.г. Бобруйск Богданов Валерий Стефанович директор ГСУСУ «МО СДЮШОР
по шахматам и шашкам»
тел.раб. 651996
тел.моб. +375 (29) 6545630

4.Быховский Бритикова  Оксана
Александровна

методист отдела физвоспитания
УО тел.раб. 652918
тел.моб. +375 (29) 7435189

5.Горецкий Зенкова Татьяна Николаевна начальник УСО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 3305082

6.Глусский Жарков Сергей Матвеевич методист ОМО
тел.раб. 648060
тел.моб. +375 (29) 6393599

7.Дрибинский Вежновец Екатерина
Анатольевна

методист отдела физвоспитания
УО тел.раб. 652918
тел.моб. +375 (29) 7423560

8.Кировский Зенкова Татьяна Николаевна начальник УСО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 3305082

9.Климовичский Слонкина  Наталья Викторовна методист УСО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 6675392

10.Кличевский Пынтикова  Ирина
Александровна

методист УСО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 3575169

11.Костюковичский Попкова  Ирина Валерьевна начальник отдела физвоспитания
УО тел.раб. 652918
тел.моб. +375 (29) 3407953

12. Краснопольский Дубровенко Елена Анатольевна методист УСО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 6206730

13.Кричевский Слонкина  Наталья Викторовна методист УСО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 6675392

14.Круглянский Короткевич Екатерина
Анатольевна

методист отдела физвоспитания
УО тел.раб. 652918
тел.моб. +375 (29) 3308629

15.Могилевский Капитонов Валерий Викторович

Овчинников Олег Михайлович

заведующий спортивным залом
тел.раб. 649060
тел.моб. +375 (29) 6474398
зам.директора по АХР
тел.раб. 648060
тел.моб. +375 (29) 1147057

16.г.Могилев Карчевская Светлана Ивановна

Соленкова Оксана
Александровна

зам. директора по спорту
тел.раб. 648157
тел.моб. +375 (44) 7026466
зам. директора по физвоспитанию
тел.раб. 648776
тел.моб. +375 (29) 3944591

17.Мстиславский Короткевич  Екатерина
Анатольевна.

методист отдела физвоспитания
УО тел.раб 652918
тел.моб. +375 (29) 3308629

18.Осиповичский Вежновец  Екатерина
Анатольевна

методист отдела физвоспитания
УО тел.раб 652918
тел.моб. +375 (29) 7423560

19.Славгородский Дубровенко Елена Анатольевна методист УСО
тел.раб 649869
тел.моб. +375 (29) 6206730

20.Хотимский Попкова  Ирина Валерьевна начальник отдела физвоспитания
УО тел.раб. 652918
тел.моб. +375 (29) 3407953

21.Чаусский Пынтикова  Ирина
Александровна

методист ОМО
тел.раб. 649869
тел.моб. +375 (29) 3575169

22.Чериковский Бритикова  Оксана
Александровна

методист отдела физвоспитания
УО тел.раб. 652918
тел.моб. +375 (29) 7435189

23.Шкловский Пашкевич Марина
Александровна

методист ОМО
тел.раб. 649096
тел.моб. +375 (29) 3172040